Cinta Robi'ah adalah bagian dari sebuah perjalanan mencapai ketulusan.

Alur dalam Novel Rob'iah Al – Adawiyah

Novel Robiah Al Adawiyah ini memiliki alur maju yang dibuktikan oleh perjalanan cerita yang ada dalam novel tersebut yaitu *“Robiah lahir antara tahun 95 atau 99 H (713 atau 717 M.) yang bertempat di Basrah (iraq) Robiah di lahirkan dari keluarga miskin dan ayahnya bernama ismail. Keluarga ismail hidup dengan penuh taqwa dan iman kepada Allah SWT. Mereka tidak henti – hentinya melakukan dzikir dan beribadah melaksanakan ajaran – ajaran islam”*.